

**26 LIPCA 2003 ROZPOCZNIE SIĘ W WIŚLE**  
**XL Tydzień Kultury**  
**Beskidzkiej**  
Strona 1 - 3

**PRZEZ DZIESIĘĆ MIESIĘCY W ROKU WĘDRUJĄ**  
**PO KRAJU ROZDAJĄC LUDZIOM**  
**RADOŚĆ I... UŚMIECH**  
**Magia CYRKU**  
Strona 5

**PIŁKARZE MISTRZOSTW**  
**OKRĘGU NIE LENIUCHUJĄ**  
**Harwot na testach**  
**w Hluczynie**  
Strona 8



▲ Franciszek Franek ustala z uczestnikami ostatnie szczegóły trasy. ♦ Grupa pielgrzymów z Jablonkowa wyruszyła wczoraj rano uzbrojona w parasole i peleryny, ale z pieśnią na ustach.  
Fot. DANUTA BRANNA

## PO RAZ XIII NA JASNĄ GÓRĘ

### Z pieśnią i modlitwą

**REGION (db)** - Dziś przekraczając granicę na Olzie w Cz. Cieszyńskie XIII Piesza Pielgrzymka Zaolzie - Jasna Góra. Wspólne pielgrzymowanie rozpoczyna poranna inauguracja na msza św. w czesko-cieszyńskim kościele parafialnym pw. Serca Jezusowego, na której spotkają się trzy grupy uczestników: miejscowa, jablonkowska i karwińska.

Z Jablonkowa wyruszyli pielgrzymi już wczoraj rano. Jak powiedział nam Jaromír Niedoba, jeden z organizatorów tutejszej grupy, na trasę ruszyło stąd ok. 20 osób, część z nich jednak tylko odprowadziła pielgrzymów do Cz. Cieszyna, by później uczestniczyć w pielgrzymce duchowo i ewentualnie dołączyć do całej grupy w samej Częstochowie.

Po raz pierwszy ruszyli też na pielgrzymkowy szlak uczestnicy z Karwiny. Od wikarego tutejszego kościoła pw. Podwyższenia Św. Krzyża, ks. Adama Kasperka dowiedzieliśmy się, że na przejście całej trasy zdecydowało się 7 osób. „Wczoraj o

godz. 12.00 odprawiliśmy w Karwinie mszę, a następnie już ruszyliśmy na trasę naszego pierwszego odcinka - do Cz. Cieszyna” - stwierdził ks. A. Kasperk.

Pomysłodawcami i organizatorami zaolziańskich pielgrzymek są Jądwiaga i Franciszek Frankowie z Cz. Cieszyna. „W br. wyrusza ok. 130 osób, opiekę duchową nad nimi rozciąga ks. Waldemar Szczygiół SJ z naszej parafii, a także ks. Mirosław Kazimierz z Olbrachcic i wspomniany ks. Kasperk” - powiedział nam Franciszek Franek.

Przed pielgrzymami 6 etapów drogi, w czasie których korzystać będą z gościnności w poszczególnych parafiach i domach. Na Jasną Górę dotrą 24 lipca.

W środę wyruszy natomiast po raz pierwszy pielgrzymka rowerowa zorganizowana przez Stanisława Głacza. Opiekunem duchowym 35 kolarzy będzie ksiądz Brukowski z Cierlicka, a udział weźmie w niej również ks. proboszcz Jifi Solc z Cz. Cieszyna.

## WICEPREZYDENT GABRIELA MRÓZEK WYJAŚNIA:

### Nie ma mowy o złej woli

Kilka naszych artykułów prasowych, w których zwracaliśmy uwagę na fakt, że opóźnia się początek robót budowlano-adaptacyjnych w budynku przyszłego miejskiego przedszkola w Karwinie-Fryszcie, poruszyło zastępczynię prezydenta miasta, Gabriellę Mrózek. Spotkaliśmy się z panią wiceprezydent, aby wysłuchać jej wyjaśnień.

„W żadnym wypadku oddalenie inauguracji prac budowlanych nie wynika ze złej woli ani mojej, ani też prezydenta Antonína Petráša. Jest nie do pomysłenia, że moglibyśmy się odważyć na umyślnie spowodowanie tego zastój. Prawda jest taka, że to stacja sanitarno-epidemiologiczna zahamowała proces załatwiania pozwolenia na budowę, pomagając się zgromadzenia dodatkowych niezbędnych dokumentów” - powiedziała nam wiceprezydent Mrózkowa.

Ale teraz, kiedy wszystkie bariery zostały pokonane, karwińska magistrat podobno dysponuje już stosownym kwitem uprawniającym go do wypuszczenia na budowę firmy budowlanej. Usłyszeliśmy, że

najpóźniej w poniedziałek ekipa firmy „Stavební společnost Karvina” podejmie prace.

Ciąg dalszy na str. 2

### POGODA

**SOBOTA** - Zachmurzenie umiarkowane. Temperatura nocą 14 w dzień 24 st. C.

**NIEDZIELA** - Zdecydowana poprawa pogody. Słonecznie. Temperatura nocą 12, w dzień 26 st. C.

## XL TYDZIEŃ KULTURY BESKIDZKIEJ ROZPOCZNIE SIĘ W WIŚLE 26 LIPCA 2003

### Od Algierii po Walię, od kraju Basków po Syberię

Już po raz czterdziesty odbędzie się w Wiśle w dniach 26. 7. do 2. 8. br. Tydzień Kultury Beskidzkiej - najstarsza z największych imprez folklorystycznych w Polsce, której dorobek kulturowy, programowy i organizacyjny trudno przecenić.

A rozpoczęło się wszystko 16 sierpnia 1964 roku, kiedy to w Wiśle odbył się I Tydzień Kultury Beskidzkiej. Impreza miała zasięg powiatowy. Zorganizowano ją zarówno z potrzeby serca - troski o podtrzymanie i spopularyzowanie własnego regionu - jak i ze względów ambicjonalnych. Wielu wiślan pamiętało jeszcze

Święto Gór, którego II edycja odbyła się w Wiśle w 1937 roku. Wielu też było takich, którzy tuż za przysłowiową międzą uczestniczyli od 1948 roku w jablonkowskim Gorolskim Święcie. Sprawą honoru stało się przero w Wiśle stworzenie własnej masowej imprezy folklorystycznej.

Zacząło się skromnie. W pierwszej imprezie uczestniczyło z ówczesnego powiatu cieszyńskiego zaledwie kilka zespołów, było też nieco gości z Żywca, Bukowiny Tatrzańskiej i... Zaolzia. Nie można było jednak imprezie odmówić pewnej atrakcyjności, był bowiem pochod pa-

sterski z owcami, były liczne konkursy i obrzęd dożynkowy. Z roku na rok impreza ta była jednak programowo coraz to bogatsza, w pochodach dożynkowych uczestniczyli coraz to więcej turyści. Jednak o prawdziwym sukcesie tej imprezy zdecydowały przede wszystkim wspaniała atmosfera i entuzjazm ludzi. Oni to głównie po wielu latach niełatwych starań i zabiegów doprowadzili do powstania Tygodnia Kultury Beskidzkiej i zdecydowali o jego charakterze i kształcie.

Ciąg dalszy na str. 3

## GMINA STONAWA SERDECZNIE ZAPRASZA W NIEDZIELĘ 20. 7. 2003 NA

### STONAWSKI ODPUST

Kościół pw. Marii Magdaleny - Kapela górnicza  
8.00 Msza św. w języku czeskim  
10.00 Msza św. w języku polskim  
16.00 Koncert muzyki sakralnej (wystąpią: solista opery berlińskiej Klemens Slowiczek, połączone chóry MK PZKO Stonawa i Sucha Góra, Kamil Novák - organy)

Park PZKO: 9.00 Kapela «Quattro» - Roman Huňauf  
14.00 Mazoretki DIXI i Kapela górnicza, program estradowy  
20.00 Dyskoteka  
Boisko sportowe: 10.00 Współzawodnictwa drużyn strażackich  
LUNAPARK oraz atrakcje odpustowe; o godz. 22.00 - Isjerwerki









